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  Nineteenth Session, Commencing at 4.30 pm 

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

   4859 
  Thailand,   porcelain gambling tokens (2) with partial English 
legends to Yoo Whade Kong See (name) and Nacconchaisei 
(locality) and another c1800.   Fine.  (3)  

 $50 

      

 4860* 
  Tibet,   Trade coinage, silver quarter rupee, c.1904-5, 1912 
(KM.Y.1).   Extremely fi ne and rare.   

 $400 

      

 4861* 
  Tibet,   Trade coinage, silver half rupee, c.1905 (KM.Y.2).   
Nearly extremely fi ne and rare.   

 $300 

      

 4862* 
  Tibet,   silver rupee trade coin, small bust without collar, 
issued 1902-1912, (KM.Y.3).   Toned, very fi ne.   

 $100 

   4863 
  Tibet,   Trade coinage, silver rupees, c.1902-1939 (KM.Y.3, 
3.2, 3.3, 3.4).   Extremely fi ne or better, generally scarce, an 
interesting group.  (4)  

 $600 

      

 4864* 
  Tibet,   Hsuan t'ung, treasure coins, one sho (1910) (KM.5).   
Nearly very fi ne and rare.   

 $100 

      

 4865* 
  Tibet,   Sho-Srang Coinage, copper quarter sho CD1 1909 
(KM.B7).   Extremely fi ne with trace of mint red, rare.   

 $500 

   4866 
  Tibet,   assorted silver tankas, c.1895-1923 (KM.Y.13.2, 13.4, 
13.6, 13.7 [2], 13.8).   Very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $150 

   4867 
  Tibet,   copper fi ve skar (15-48) 1914 (2) (KM17.2, 17.3), (15-
49) 1915 (KM.17), (15-54) 1920, (15-56) 1922 (KM.19); 
seven and a half skar, (15-56) 1922 (KM.20).   Fine - very 
fi ne, scarce.  (6)  

 $200 

      

 4868* 
  Tibet,   silver fi ve sho (15-50) 1916 (KM.18).   Extremely 
fi ne, rare.   

 $200 

      

 4869* 
  Tibet,   copper two and a half skar (15-53) 1919 (KM.A19).   
Fine - very fi ne, rare.   

 $100 

   4870 
  Tibet,   copper one sho (15-54) 1920 (KM.21.1), (15-55) 1921 
(KM.21.2), (16-1) 1927 (KM.21a), (16-8) 1934 (KM.23), 
three sho (16-20) 1946 (KM.27).   Very fi ne - extremely fi ne.  
(5)  

 $150 

      

 part

4871* 
  Tibet,   silver one and a half srang, 1937 (16-11) (KM.24); 
three srang 1933 (16-7) (KM.25) (illustrated), another 1936 
(16-10) (KM.26).   Extremely fi ne or better, all scarce.  (3)  

 $250 
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   4872 
  Tibet,   copper fi ve sho (16-21) 1947 (KM.28), (16-22) 1948 
(KM.28.1), (16-24) 1950 (KM.28a).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)  

 $180 

   4873 
  Tibet,   base silver ten srang, 1948 (16-22) (KM.29); 1949 
(16-23) (KM.29.1), 1950 (16-24) (KM.29a), 1950 (16-24) 
(KM.30).   Very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

   4874 
  Tuvalu,   Perth Mint, Elizabeth II, Great Composers Series, 
proof silver one ounce one dollar, 2010 (3, Schumann, 
Chopin, and Mahler), 2011 Liszt; proof silver and enamel 
one ounce one dollar, 2013 Australia's Yellow-bellied Sea 
Snake.   In cases of issue with certifi cates, FDC.  (5)  

 $150 

    

  

 4875* 
  Tuvalu,   Perth Mint, Elizabeth II, coloured proof fi ve ounce 
999 fi ne silver fi ve dollars, 2015 Dragon and His Nine Sons.   
In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $300 

    

  

 4876* 
  Tuvalu,   Perth Mint, Elizabeth II, coloured proof fi ve ounce 
999 fi ne silver fi ve dollars, 2016 The Koi Fish Jumps the 
Dragon Gate.   In case of issue with certifi cate, FDC.   

 $300 

      

 4877* 
  USA,   post-colonial, draped bust Washington 'cent', 1783, 
no button.   Good fi ne.   

 $120 

      

 4878* 
  USA,   post-colonial, Connecticut copper, 1786, mailed bust 
left.   Thin fl an, dark brown patina, fi ne.   

 $140 
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 4879* 
  USA,   one cent 1845, half dime 1838 (illustrated), dime 
1904S.   Fine - extremely fi ne.  (3)  

 $200 

                   
part

4880* 
  USA,   one cent, 1847; dime, 1902S; quarter dollar, 
1856S, 1916; half dollar, 1946, B.T.Washington, 1952 
B.T.Washington/Carver.   Fine - extremely fi ne.  (6)  

 $200 

 The 1856S quarter dollar in a slab by PCGS as VF35. 

   4881 
  USA,   1863-1964, one cent - half dollar, assorted issues, some 
duplication including one cent, 1883, 1899, 1911S (6), 1912S 
(5), nickel 1873 open 3, 1917S; quarter dollars, 1929S; half 
dollars, Liberty (9), Franklin (22), Kennedy (10).   Annotated 
in 2x2 holders, good - good very fi ne.   (133)  

 $500 

      

 part

4882* 
  USA,   cents, 1912S (2), two cents 1864 (with mint red) 
(illustrated), fi ve cents nickels (Indian head) 1915, 1920S.   
Very fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $250 

 

      

 4883* 
  USA,   silver three cents, 1851O.   Good extremely fi ne with 
golden highlights.   

 $200 

      

 4884* 
  USA,   Liberty seated half dime, 1853, arrows at date.   Grey 
and red golden tone, extremely fi ne or better.   

 $150 

 

      

 4885* 
  USA,   capped bust dime, 1831.   Iridescent toned extremely 
fi ne or slightly better.   

 $350 

     

   

 4886* 
  USA,   dimes 1835, 1908.   Good fi ne; brilliant uncirculated.  
(2)  

 $200 

   4887 
  USA,   Barber dime, 1893S; Liberty quarter dollar, 1919S; 
Liberty half dollar, 1916.   Good very fi ne; weak date, good 
fi ne; good fi ne, all toned and scarce.  (3)  

 $150 

   4888 
  USA,   Barber dimes, 1907, 1909O; quarter dollars, seated 
Liberty, 1859, standing Liberty, 1930S; walking Liberty half 
dollar, 1942S; Morgan dollar, 1884O.   Good - extremely 
fi ne.  (6)  

 $100 
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 part

4889* 
  USA,   seated Liberty quarter dollars, 1841, 1876CC; buffalo 
nickels, 1916, 1926S; braided hair cent, 1853.   Good - nearly 
very fi ne.  (5)  

 $150 

   4890 
  USA,   quarter dollars, 1907-1964 (15, mostly Washington 
type); silver dimes, 1914-1964 (37, Barber [1], Mercury [16], 
Roosevelt [20]).   Poor - extremely fi ne.  (52)  

 $100 

      

 4891* 
  USA,   capped bust half dollar, 1818.   Light grey tone, nearly 
very fi ne.   

 $200 

      

 4892* 
  USA,   capped bust half dollar, 1831.   Blue grey toned nearly 
very fi ne.   

 $200 

     

   

 4893* 
  USA,   seated Liberty half dollar, 1847; Barber quarter dollar, 
1907.   First cleaned, extremely fi ne.  (2)  

 $200 

      

 4894* 
  USA,   Liberty seated half dollar, 1867, with motto.   Attractive 
iridescent tone underlying brilliance, nearly uncirculated.   

 $500 

   4895 
  USA,   half dollars, Walking Liberty, 1923S, 1935S, 1937S (2), 
1942S (3), 1943, 1943S, 1944D, 1944S; Washington, 1951S, 
1952D, 1953S, 1960D; Kennedy, 1964 (8), 1964D, 1967 
(5), 1968 (3).   The fi rst very good, the rest fi ne - extremely 
fi ne.  (32)  

 $200 

      

 4896* 
  USA,   walking Liberty half dollar, 1939.   Full original mint 
bloom, uncirculated.   

 $70 

 Purchased from Auckland Coin and Bullion Exchange Limited. 

      

 4897* 
  USA,   trade dollar, 1877CC.   Cleaned, nearly extremely 
fi ne.   

 $300 

      

 4898* 
  USA,   trade dollar, 1877.   A few spots on reverse, possibly 
dipped, nearly uncirculated.   

 $200 
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   4899 
  USA,   Morgan silver dollars, 1878 (2), 1879S, 1882, 1882O, 
1883, 1884S (lightly gilded), 1888, 1896, 1921 (4), 1921D 
(4, one lightly gilded), 1921S (3).   Very good - good very 
fi ne.  (20)  

 $400 

   4900 
  USA,   Morgan silver dollar, 1881O; peace silver dollar, 1922; 
one dollars, 1972, 1977, 1979, 2000; half dollars, 1976, 
1985.   Very fi ne - extremely fi ne.  (8)  

 $80 
 Ex R.J.Sewell Collection. 

   4901 
  USA,   Morgan silver dollar, 1921, Eisenhower, 1971D, silver 
1976S; silver half dollars, Walking Liberty, 1939-45 (5), 
Washington, 1954D, 1963D, Kennedy, 1967, 1968; silver 
quarter dollars, Barber, 1914, Washington, 1936-63 (9); 
silver dimes, Mercury, 1918-1943 (19), Roosevelt, 1953-
1964 (10); also Hawaii, gilt tourist dollars, undated (2).   
Good - uncirculated.  (51)  

 $150 

   4902 
  USA,   Peace silver dollars, 1922 (4, one lightly gilded), 1922S 
(2), 1923 (2), 1923S (3), 1925 (2, one lightly gilded), 1926S.   
Fine - good very fi ne.  (14)  

 $270 

      

 4903* 
  USA,   Peace silver dollar, 1935.   Full original mint bloom, 
uncirculated.   

 $100 

 Purchased from Auckland Coin and Bullion Exchange Limited. 

   4904 
  USA,   Eisenhower dollars (24), 1971-78, includes proofs (7) 
and silver issues (3); Susan B.Anthony dollars (14), 1979-81 
including silver, in two Whitman SBS albums; Lincoln cents 
(120), in Whitman SBS album, 1960s - 1980s.   Extremely 
fi ne - FDC.  (158)  

 $150 
 Ex H.Carlsson Collection. 

      

 4905* 
  USA,    commemorative half  dollar,  Texas,  1937.   
Uncirculated.   

 $120 
 In a slab by PCGS as MS64. 

   4906 
  USA,   American Eagle silver one ounce one dollars, 1987, 
1991 (2), 1993 (2), 1994.   One polished good very fi ne, the 
rest extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $150 

      

 4907* 
  USA,   Hawaii, King Kalakaua, quarter dollar, 1883.   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex I.S.Wright Sale (lot 1008) and Brian Bolton Collection. 

      

 4908* 
  USA,   Hawaii, King Kalakaua, half dollar, 1883.   Lightly 
toned with underlying mint bloom, good extremely fi ne/
nearly uncirculated.   

 $600 

 Ex L.Thornton Collection, Noble Numismatics Sale 98 (lot 2699) and Brian 
Bolton Collection. 

      

 4909* 
  USA,   Hawaii, King Kalakaua, one dollar, 1883.   Superbly 
toned gem uncirculated and one of the fi nest known, very 
rare in this condition.   

 $6,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 90 (lot 2062) and Brian Bolton Collection. 

   4910 
  World coins,   19th and 20th century issues, including 
Afghanistan, Belgium, China, Fiji, Germany, Great Britain, 
farthing, 1855; shilling 1898; Greece, Israel, Kenya, 
Luxembourg, Morocco, Netherlands, Palestine, Portugal, 
Seychelles, South Africa, USA.   In two boxes, all annotated 
in 2x2 holders, very good - uncirculated.  (175)  

 $150 
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   4911 
  World coins,   all dated 1953, Angola, fi fty centavos; Canada, 
dollar with shoulder strap; Mexico, fi ve pesos (three different 
types); Panama, tenth balboa (2), half balboa; Switzerland, 
specimen fi ve rappen; USA, dime, 1953S (Omaha Bank 
hoard).   Mostly in slabs, nearly uncirculated or better.  (10)  

 $120 

   4912 
  World coins,   mostly 20th century minors, including 
Argentina, Austria, Belgium, Brazil, China, Czechoslovakia, 
Denmark, Egypt, Germany, Greece, Guatamala, Hungary, 
Italy, Japan, Netherlands, Philippines, Sweden, Switzerland.   
Annotated in 2x2 holders, in four Dansco albums, very good 
- uncirculated.  (382)  

 $150 

   4913 
  World coins,   British Commonwealth, mostly 20th century 
issues, including Ascension Island, Bahamas, Belize, Cook 
Islands, Falkland Islands, Isle of Man, Kenya, Malta, 
Pakistan, Seychelles, Sri Lanka, Tanzania, Tuvalu, Uganda, 
Vanuatu.   In three red boxes, all annotated in 2x2 holders, 
mounts or envelopes, very fi ne - FDC.  (299)  

 $150 

   4914 
  World coins,   Australia, Perth Mint, one ounce silver one 
dollar, 2010 Burke & Wills, 2012 kookaburra, 2012 koala, 
2012 Kokoda; Canada, one ounce silver maple leaf, 2011, 
2012; China, People's Republic, proof one ounce silver 
ten yuan panda, 2011; Great Britain, silver one ounce two 
pounds Britannia, 2011, 2012; Kiribati, silver ten dollars, 
2012 We Will Remember Them (3); Nauru, silver ten dollars, 
2011 We Will Remember Them; Solomon Islands, proof one 
ounce .999 silver ten dollars, 2011 Diamond Jubilee QEII; 
USA, one ounce silver eagle, 2011, 2012; also Australia, 
silver medals for WWI Gallipoli Landing, undated (4), and 
smallest gold coins in world series, Australia, Perth Mint, 
mini roo gold specimen two dollars, 2011, 2012 (2), and 
Cook Islands, proof gold fi ve dollars, 2012 James Cook.   
All housed in a Fabulous 15 Silver Collection timber case 
with three levels, with individual certifi cates from Macquarie 
Mint, uncirculated - FDC.  (24)  

 $450 

   4915 
  World coins,   Australia, proof silver medal with cover and fi ve 
stamps, Cricket Centenary, 1977; commemorative medals, 
1977 (2), 1982 (2); loose decimal coins (7); Belize, proof 
set, 1975 (KM.PS4); Canada, proof silver one dollars, 1974 
(KM.88a) (2); Ceylon, proof set, 1971 (KM.PS4); China, 
silver Shanghai Medallion, 1995; Ethiopia, proof set, 1977 
(KM.PS7); Gambia, proof silver ten dalasis, 1975 (KM.16); 
Gibraltar, twenty fi ve pence, 1977 (KM.10); Great Britain, 
mint set, 1968; mint fi fty pence, 1973 (S.4224); proof silver 
twenty fi ve pence, 1977 (S.4227); mint twenty fi ve pence, 
1977 (S.4227); Jamaica, proof set, 1976 (KM.PS13); Papua 
New Guinea, proof silver ten kina with cover and three 
stamps, Royal Visit Commemorative, 1977; Samoa, one 
tala, 1972 (KM.11), 1976 (KM.20); St.Helena, twenty 
fi ve pence, 1973 (KM.5); Sierra Leone, one leone, 1974 
(KM.26); Singapore, silver ingot (25g); USA, fi rst day cover, 
Bicentenary, 1976.   In packs (some unoffi cial) and cases of 
issue with certifi cates, mostly uncirculated - FDC.  (32)  

 $250 

   4916 
  World proof coins,   including Australia, ten dollars, 1982 (2), 
1988; Papua New Guinea, ten kina, 1975FM(P) (KM.8a); 
proof sets, Australia, 1983; Belize, silver, 1974 (KM.PS2); 
Canada, 1973 (KM.OCP1); Papua New Guinea, 1975FM 
(KM.PS1).   Canada set with ten dollar plastic and cardboard 
outer damaged, nearly FDC - FDC.  (8)  

 $200 

   4917 
  World coins,   includes many silver issues, all minors except 
Australia, crown, 1938, also noted multiple issues from 
Canada, Newfoundland, New Guinea, Russia and various 
other countries.   Stored in 2x2 holders, good - nearly 
uncirculated.  (49)  

 $200 

   4918 
  World coins,   mixed quantities of assorted dates, includes 
Australia, pennies and halfpennies, tokens, Gunslers Cafe, 
one shilling; Melbourne Savage Club; Renmark Club, one 
shilling; Commercial Travellers Club, sixpence.   Poor - very 
fi ne.  (8kg)  

 $170 

   4919 
  World coins and medallions,   1696-2006, an assortment 
including Australia, pennies (3), fl orin, 1927 Canberra; 
France, fi ve francs, 1812M; proof one and a half euros, 2004 
Napoleon coronation bicentenary (cased); Great Britain, 
sixpence, 1696 (S.3520); halfpenny, 1787 (S.3746); shilling, 
1787 (S.3746); trade dollar, 1901 (KM.Tn6); crowns, 1887, 
1977, 1981 (2); fi ve pounds, 2006; fi fty pence, 2006 VC 
two coin set; Falkland Islands, Ireland, Mexico, eight reales, 
1881GO; USA; medallions, Australia (19); Great Britain (4), 
including Battle of Waterloo (BHM 883); also a small group 
of banknotes (8), Australia, one pound, Coombs/Wilson 
(R.32).   Poor - FDC.  (104)  

 $150 

   4920 
  World coins,   Australia, tradesmens tokens, Peace & Plenty, 
Melbourne penny, 1858, Smith Peate & Co, Sydney 
halfpenny, 1836; Great Britain condor tokens, includes 
Loyal Suffolk, Blything halfpenny, 1794, T.Hardy, Tried for 
High Treason, halfpenny, 1794, model penny, 1902, Albert 
Edward Prince of Wales Marriage to Princess Alexandra 
of Denmark, 1863 in bronze (23mm); Netherlands, MV 
Stoomv, ten boordgeld token; Germany, Hamburg, eight 
schilling, 1727 (KM.166); Italy, lira, 1916R (KM.57); New 
Zealand, two cents, (1967) Bahamas Mule, and others.   Very 
good - nearly uncirculated.  (16)  

 $150 

   4921 
  World coins,   Australia, halfpennies, 1947Y., 1948Y., 1949Y., 
1950Y. (2), 1951PL, 1953A., 1954Y., 1955, 1959, 1960Y., 
1961Y., 1962Y., 1963Y., 1964Y.; Egypt, Ottoman Empire, 
Kingdom, and Arab Republic, 1901-1984, all minors 
including several commemorative fi ve and ten piastres of 
1970s-1980s; Germany, Empire, silver one mark, 1874-1912 
(16, different dates); Switzerland, silver one francs, 1850-
1910 (18, different dates).   Several halfpennies with mint red, 
poor - uncirculated.  (80)  

 $150 
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   4922 
  World coins,   1700s-2000s, a good variety including many 
silver issues, all minors, noted Australian silver fi fty cents, 
1966 (2), New Guinea shillings, 1935-36 (17), South Africa, 
two shillings, 1895 and sixpence, 1896, and many other 
silver issues.   Poor - uncirculated.  (130)  

 $150 

   4923 
  World coins and historic medals,   including Australia, mint ten 
dollars, 1982 (3); Canada, Israel, ten lirot, 1963 (KM.49a); 
twenty fi ve lirot, 1974, Ben Gurion (KM.79.1)(4); piedfort 
proof set, 1985 (KM.PS5); New Zealand, dollar, 1974, 
Commonwealth Games (KM.44)(3); Palestine, fi fty mils, 
1935 (KM.6); one hundred mils, 1927 (KM.7); Switzerland, 
USA, souvenir book on Coins of the Bible, Old Testament.   
Good - extremely fi ne.  (520)  

 $150 

   4924 
  World coins,   an accumulation of 19th and 20th century 
minor issues, including Australia, Ceylon, fi fty cents, 1903 
(KM.99); Cyprus, Great Britain, halfcrown, 1927 (S.4032), 
shilling, 1927 (S.4033); Hong Kong, India, Isle of Man, 
Malaysia, New Zealand, Palestine, Russia, Singapore, 
South Africa, two shillings, 1926 (KM.18), shilling, 1932 
(KM.22), one rand, 1968 (KM.71.1); Switzerland, USA. 
Poor - extremely fi ne.   (tot wt 8. 1kg)  

 $150 

   4925 
  World coins,   including Australia, George VI - Elizabeth 
II, post 1945 sixpence (80); fi fty cents, 1970 (3) in plastic 
holders; Bermuda, silver crown, 1964 (KM.14); Canada, 
proof silver dollar, 1982 (KM.133); Great Britain, incomplete 
penny set, 1881-1930 in three press-in albums; crowns, 1953 
(3) (S.4136), 1965 (5) (S.4144); Britain's fi rst decimal coins 
in blue wallets (7).   Poor - nearly FDC.  (160 coins)  

 $120 

   4926 
  World coins,   including Australia, one and two cents, 1966-
1983, date set, missing two cent, 1967, 1968; China, Great 
Britain (8), proof two pounds, 2007 (2) (KM.1075a, 1076a); 
Britain's fi rst decimal coins in a wallet; Ireland, part cased 
set, 1961; New Zealand, mint sets, 1967, 1968 (2), 50th 
Anniversary of coinage, 1983; fi ve dollars, 1998, fi ve coin 
set; crown, 1974, Commonwealth Games; fl orins, 1951, 
1962 (2), 1963 (9); shillings, 1956 (2), 1959 (2), 1960 (2); 
pennies, 1940, 1958, 1959; Israel, two coin set, Agrippa 
I, Jerusalem 42 C.E., agora, 1978; Government coin type 
set, 1949-1976, one prata - fi ve hundred prata; one agora 
- one lira; proof silver twenty fi ve lirot, JE5735-1974(b) 
(KM.79.2); two hundred lirot, JE5740 - 1980(b) (KM.104); 
two sheqalim, JE5741-1981(o) (KM.112); Poland, cased sets, 
ten zloty, undated (1964) (KM.Y.52.1, 52.2), 1965 (KM.54, 
55); three coin set, 1968, 1969 and 1970 (KM.60, 61, 62); 
Sweden (4).   Very good - FDC.  (97)  

 $200 

   4927 
  World coins,   mainly modern issues, Australia, fi fty cents, 
1970 (8) in plastic holders; Canada, specimen dollar, 
undated (1977) (KM.118); proof set, Cook Islands, 1973 
(KM.MS63); Denmark, Germany, Great Britain, crowns, 
1953 (S.4136), 1965 (S.4143), 1977 (18) (S.4227), 1980 
(11) (S.4228), 1981 (4) (S.4229); Guernsey, Italy, Jamaica, 
crown, 1966; New Zealand, USA, Western Samoa. Good 
- FDC.   (100s, tot wt 7. 35kg)  

 $120 

   4928 
  World coins,   Australia, Elizabeth II, mint fi ve dollars, 1988 
(2); mint one dollars, 2007C Sydney Harbour Bridge, 2007 
The Ashes; fi fty cents, 1969, 1970 Cook (2); also Fiji, one 
dollar, 1969 Decimal Currency, New Zealand, one dollar, 
1969 Cook, Western Samoa, 1976 Olympics; other world 
coins, includes Great Britain, farthings - halfcrowns and a 
few decimal, 1800s-1970s (229); New Zealand, half pennies 
- fl orin, 1940s-1960s (39), decimal issues, one cent - fi fty 
cents, mostly 1960s - 1970s (68); medals for Charles & Diana 
Betrothal 1981, Royal Wedding 1981, Death of Diana 1997.   
Poor - uncirculated.  (349)  

 $100 

   4929 
  World coins,   including Australia crown, 1937, fl orins, 1936, 
1951 Jubilee, penny, 1949; East Africa, Edward VII, ten 
cents, 1936; EIC, quarter ounce, 1835; Territory of New 
Guinea, Edward VII, 1936; and USA, two cents, 1864.   Very 
good - nearly uncirculated.  (8)  

 $50 

   4930 
  World coins,   19th and 20th century, assorted issues, 
including Austria, fi fty schilling, 1964 (KM.2896); Bahamas, 
Belgium, two francs, 1867 (KM.30.1), twenty francs, 1935 
(KM.105); Canada, China, Czechoslovakia, Sarawak, ten 
cents, 1920H (KM.15); Sweden, South Africa, ZAR, two 
and a half shillings, 1894, 1895 (KM.7); Straits Settlements, 
Switzerland, Turkey.   Coins annotated, in an album, very 
good - FDC.  (162)  

 $500 

   4931 
  World coins,   mostly commemoratives in silver and includes 
many crown sized issues, 1770s - 2000s, noted issues 
from the following countries, Austria, Belgium, Brazil, 
Czechoslovakia, France, Germany (Federal Republic), 
Hungary, Italy, Netherlands, Poland, Portugal, St Thomas & 
Prince Island, Switzerland, Turkey, Yugoslavia.   Stored in a 
large blue coin album, mostly extremely fi ne - uncirculated.  
(201)  

 $1,500 

   4932 
  World coins,   assorted issues, including Austria, fi fty schilling, 
1963 (2) (KM.2894), undated (1972) (KM.2914); one 
hundred schilling, undated (1976) (2) (KM.2928, 2929); 
Canada, one dollar, 1965 (KM.64.1); Egypt, twenty qirsh, 
AH 1335 (1916) (KM.321); Japan, one thousand yen, 
1964 (KM.Y.80); Netherlands, two and a half gulden, 
1960, 1966 (KM.185); Philippines, one peso, undated 
(1967) (KM.195);  Portugal, fi fty escudos, undated (1972) 
(KM.602); South Africa, two and a half shillings, 1925 
(KM.19.1); Gibraltar, Great Britain, Guernsey, Isle of Man, 
New Zealand, St Helena.   In a Dansco Supreme album, very 
good - uncirculated.  (39)  

 $220 

   4933 
  World coins,   mostly 20th century minors, including  Austria, 
twenty fi ve schilling, 1958 (KM.2884); China, Kwantang 
Province, twenty cents, undated (1890-1908) (KM.Y201); 
Denmark, Egypt, Japan, Romania, twenty fi ve thousand 
lei, 1946 (KM.70); Spain, one hundred pesetas, 1966 (68) 
(KM.797); Tibet, Turkey, Yugoslavia.   In four Dasco albums, 
very good - uncirculated.  (205)  

 $130 
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   4934 
  World silver coins,   Austria, one fl orin, 1879 (KM.2222), fi ve 
coronas, 1908 (KM.2809), fi fty schillings, 1972 (KM.2913), 
one thaler, restrike 1780 (KM.T1) (4); Belgium, fi ve francs, 
1868 (KM.24); France, fi ve francs, 1873A (KM.820.1); 
Germany, Prussia, three mark, 100 years defeat of Napoleon 
1913A (KM.534); Norway, twenty five kroner, 25th 
Anniversary of Liberation, 1970 (KM.414).   Very fi ne - nearly 
uncirculated.  (8)  

 $120 

 Ex R.J.Sewell Collection. 

   4935 
  World coins,   mostly 20th century minors, including Austria, 
Belgium, Bulgaria, China, Danzig, Egypt, Germany, Iceland, 
Indonesia, Iran, Italy, Korea, Mozambique, Philippines, 
Spain, Turkey.   Annotated in 2x2 holders, in plastic pages, 
fi ne - uncirculated.  (293)  

 $120 

   4936 
  World coins,   Austria, one hundred schilling, undated (1975) 
Winter Olympics 1976 (KM.2928); Bermuda, crown, 1964 
(KM.14); Denmark, fi ve kroner, 1964 (KM.854); German 
States, Baden, three mark, 1914G (KM.280); Mexico, ten 
pesos, 1960 (KM.476); Netherlands, ten gulden, 1970, 1996 
(KM.195, 223) (2); New Zealand, crown, 1949 (KM.22); 
Sweden, two kronur, 1921 (KM.799).   Good very fi ne - 
uncirculated.  (9)  

 $110 

   4937 
  World silver coins,   Austria, Maria Theresa restrike thaler, 
1780SF (KM.T1); Bahamas, fi ve dollars, 1973FM (KM.33); 
Canada, dollar, 1963 (KM.54); South Africa, fi fty cents, 
1964 (KM.62); USA, Morgan dollar, 1921D.   All with mint 
bloom, extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $100 

   4938 
  World coins,   all European issues, noted Austria, one fl orin, 
1881 (KM.2222), Belgium, twenty francs, 1931 (KM.101.1), 
Sweden, two kronor, 1921W (KM.799), various other 
minors.   In 2x2 holders, very good - uncirculated.  (14)  

 $100 

   4939 
  World coins,   base metal minors, Austria - Vatican, 1800s-
2000s, noted Great Britain, one penny, 1918H, Hong Kong, 
one dollar, 1960 reeded without security edge (4), noted 
many uncirculated issues.   Poor - uncirculated.  (240)  

 $100 

   4940 
  World coins,   Bahamas, proof set, 1974 (KM.PS10); Barbados, 
proof set, 1973 (KM.PS1); Belize, proof set, 1975 (KM.PS4); 
British Virgin Islands, proof sets, 1973, 1974 (KM.PS1, 2) 
(2); Papua New Guinea, proof sets, 1975, 1977 (KM.PS1, 
3) (2) (approx tot ASW 12.70oz).   In cases of issue, all these 
affected by foxing, otherwise FDC.  (7)  

 $250 

 Ex Wal Shannon Collection. 

   4941 
  World coins,   Bahamas, fi ve dollars, 1972 (KM.33); British 
Virgin Islands, proof twenty fi ve dollars, undated (1992) 
Columbus Planning Voyage of Discovery (KM.104); Mexico, 
fi ve pesos, 1955 Hidalgo, twenty fi ve pesos, 1968 Olympics 
(KM.469, 479.1) (2); South Africa, fi ve shillings, 1949, 
undated (1952) Founding of Capetown (2), fi fty cents, 1964 
(KM.40.1, 41 [2], 62) (4).   Good very fi ne - FDC.  (8)  

 $140 

   4942 
  World coins,   Bahamas, proof ten dollars, 1973, Independence 
Day, 1974 1st Anniversary of Independence, 1975 
Anniversary of Independence, (KM.42, 68a, 76a) (3); 
Barbados, proof ten dollars, 1974 (KM.17a).   All except fi rst 
in cases of issue, these with foxing, otherwise FDC.  (4)  

 $110 

 Ex Wal Shannon Collection. 

   4943 
  World coins and tokens,   including Barbados, penny, 1788 
(KM.Tn9); Canada (21), halfpenny, 1901 (KM.7); fi ve 
cents, 1902 (KM.9); ten cents, 1896 (KM.3), 1919 (KM.23); 
shilling, 1916 (KM.24); China (48), Essequibo & Demerary 
(4), French Guiana-Cayenne, Guernsey, Jersey (4), one 
twentieth shilling, 1851 (KM.2); Fiji (17), sixpence, 1935; 
shilling, 1934, 1935 (2); fl orin, 1934, 1935; French Colonies, 
ten centimes, 1843A (KM.13); French Indo-China (9).   Fair 
- uncirculated.  (107)  

 $200 

   4944 
  World coins,   Belgium, ten centimes, 1930 (KM.96); 
Bolivia, fi fty centavos, 1939 (KM.182); Egypt, ten piastres, 
1960, 1964 (KM.398, 405) (2); Great Britain, George VI, 
halfcrowns, 1939 (S.4080) (2); Italy, fi ve hundred lire, 
1958, 1964 (KM.98) (2); Japan, fi ve sen, Yr 30 (1897), Yr 
31 (1898) (KM.Y.19, 21) (2); Muscat & Oman, half saidi 
rial, AH1381 (KM.34a); Palestine, one hundred mils, 1935 
(KM.7); Portugal, fi ve escudos, 1960 (KM.587); Switzerland, 
half franc, one franc and two francs, 1957 (KM.23, 24, 21) 
(3).   Extremely fi ne - uncirculated.  (16)  

 $180 

   4945 
  World coins,   a small group including Bolivia, fi fty centavos 
1909H, Russia, Nicholas I half kopeck 1843, fi ve kopecks 
1879, Sweden, Carl XIV Johann, copper sixth skilling 1830, 
others from Italy, Greece, San Marino, Korea, Ireland, 
Germany, Indo China silver piastre 1900,  etc.   Very good 
- nearly uncirculated.  (30)  

 $150 

   4946 
  World coins,   Botswana, proof fi ve pula, 1976 (KM.9a); 
Brunei, proof ten dollars, 1977 (KM.21); Gambia, proof 
ten dalasis, 1975 (KM.16a); Gibraltar, proof twenty fi ve 
new pence, 1971 (KM.5a); Malawi, proof ten kwacha 
(KM.14); St Helena, proof twenty fi ve pence, 1973 (KM.5a); 
Seychelles, proof ten rupees, 1974 (KM.20a); Sierra Leone, 
proof leone, 1974 (KM.26a); Turks & Caicos Islands, proof 
crown, 1969 (KM.1); Zambia, proof fi ve shillings, 1965 
(KM.4).   In cases of issue, most of these affected by foxing, 
coins FDC.  (10)  

 $150 

 Ex Wal Shannon Collection.



552

    4947 
  World coins,   Botswana, proof set, 1976 (KM.PS1); Falkland 
Islands, proof set, 1974 (KM.PS1); Fiji, proof sets, 1976, 
1978 and mint sets, 1976 (2), 1978 (KM.PS.2, 3, MS.1 [2], 
3) (5); Gambia, proof set, 1971 (KM.PS3); Seychelles, proof 
sets, 1974, 1976 (KM.PS3, 5) (2); Swaziland, proof set, 
1974 (KM.PS2); Tuvalu, proof set, 1976 (KM.PS1), includes 
four stamps featuring images of coins (foxing on these).   In 
cases, the Seychelles cases with foxing and 1976 coins toned, 
otherwise FDC - uncirculated.  (12)  

 $120 

 Ex Wal Shannon Collection. 

   4948 
  World coins,   minors to crowns, mostly 20th century, includes 
a few 19th century, noted British Guiana, four pence, 1921; 
USA, Indian head cent, 1863, 1909S quarter; Switzerland, 
1850 twenty rappen; Great Britain, shilling, 1834, all neatly 
described in owner's hand.   Fair - uncirculated.  (522)  

 $250 

   4949 
  World coins,   including Brunei, cent, AH1304 (KM.3); 
Fiji, fl orin, 1935 (KM.5); Great Britain, threepence, 1680 
(S.3386); halfcrown, 1689 (S.3434); sixpence, 1711 
(S.3619); two pence, 1797 (S.3776); double fl orin, 1889 
(S.3923); shilling, 1887 (S.3926); India, East india Company, 
one rupee, 1840 (KM.458.3); India, Princely States Alwar, 
one rupee, 1880 (KM.45) Jersey, Mexico, one hundred pesos, 
1978 (KM.483.1); Netherlands, two and a half gulden, 
1931 (KM.165); New Zealand, South Africa, two and a 
half shillings, 1941, 1945 (KM.30); USA, half dollar, 1941 
(KM.142).   Good - extremely fi ne.  (52)  

 $400 

   4950 
  World coins,   an assortment of silver issues, 1745-1968, 
mixed quantities of assorted dates, including Canada, 1938-
1967, fi fty cents, quarter dollar (21), ten cents (16); Germany, 
Great Britain, sixpence, 1745 Lima (S.3710), shilling 1743 
Lima (S.3702), 1826 (S.3812)(3), 1862 (S.3904), Italy, New 
Zealand, Mexico, South Africa. Sweden, Switzerland, USA.   
Poor - very fi ne.  (100)  

 $300 

   4951 
  World coins,   Canada, proof dollar, 1984 Toronto 
Sesquicentenary (KM.140); Czechoslovakia, proof two 
hundred korun, 1994 50th Anniversary of D-Day Invasion 
(KM.12); Netherlands, new Euro coinage introduction folder 
featuring 8 coins from euro cent - two euro glued into a 
descriptive folder; Papua New Guinea, proof set, 1975 (KM.
PS1) (2); USA, Kennedy half dollar, 1964; Vatican City, 8-
coin set to 500 lire, 1977 Year XV.   In cases and packs of 
issue, uncirculated - FDC, the second coin scarce.  (7)  

 $180 

   4952 
  World coins,   mint sets base metal, Canada, 1976; Isle of 
Man, 1981; Israel, 1962, 1966, 1968, 1969, 1970-1978, 
1979 (2); Jamaica, 1969; South Africa. 1967, 1998, 1999; 
Tonga, 1967; Western Samoa, 1967; Singapore, 1999; proof 
sets, Mauritius, 1978; Seychelles, 1982; Jersey, 1966, proof 
and mint one fourth and one twelfth shilling, fi ve shillings 
Zambia, 1964; Jamaica, proof crown, 1966.   Uncirculated 
- FDC.  (31)  

 $130 

   4953 
  World coins,   Canada, fi ve cents, 1907 ((KM.13); France, 
fi ve francs, 1839A (KM.749.3); New Guinea, shillings, 
1935, 1936 (2 (KM.5), 1938 (7), 1945 (6) (KM.8); New 
Zealand, halfcrown, 1933 (KM.5); Mexico, twenty fi ve 
pesos, 1968MO (KM.479.1); South Africa, ZAR, two and 
a half shillings, 1895 (KM.7); Sweden, fi ve kronor, 1959TS 
(KM.830); USA, one cent, 1838 (KM.45), 1920, 1921; fi ve 
cents, 1917D (KM.134); half dollar, 1943S (KM.142), 1964 
(KM.202)(2), 1968 (KM.202a); one dollar, 1921S (KM.110), 
1974D (KM.203).   Good - very fi ne.  (32)  

 $120 

   4954 
  World coins,   Canada, specimen dollars, 1975 Calgary, 
1976 Parliament Library, 1978 XI Commonwealth Games 
(KM.97, 106, 121) (3); Singapore, proof one dollar, 1976, 
proof ten dollars, 1976 (KM.6a, 15) (2); Western Samoa, 
mint tala, 1978 Lindbergh and proof tala, 1978 Lindbergh 
(2), proof set, 1974 (KM.26, 26a [2], PS2) (4).   In cases 
of issue, some cases with foxing, otherwise uncirculated 
- FDC.  (9)  

 $110 

 Ex Wal Shannon Collection. 

   4955 
  World Coins,   Canada, fi ne silver (7.96g) twenty dollars, 
2011; Germany, mint sets, 1980, 2000; New Zealand, proof 
silver one dollars, Royal Visit 1983, Fiftieth Anniversary of 
Coinage 1983.   In packs and cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (5)  

 $100 

   4956 
  World coins,   including Canada, silver dollars, 1973, 1974, 
1979, 1982; Great Britian, halfpenny, 1901; USA, Kennedy 
half dollars, 1964 (2).   Extremely fi ne - FDC.  (9)  

 $100 

   4957 
  World coins,   minors from Canada; Great Britain; Malaysia; 
USA; Australian medals, mint set 2009; Russia, Catherine II, 
fi ve kopecks, 1790EM; other country sets in plastic strips; 
banknotes including R.73, R.310 in folder, world notes (7).   
Fair - uncirculated.  (approx 60)  

 $100 

   4958 
  World coins,   includes Canada, dollar, 1974 Winnipeg 
Centennial (5); Great Britain, halfpennies, 1751, 1799 
(S.3719, 3778) (2), penny, 1797 (S.3777), crowns, 1935, 
1965, 1980 (S.4048, 4144, 4228) (3), silver coins (3, .925 
$0.225, .500 $0.20); USA, Morgan silver dollar, 1922, 
Eisenhower dollars, 1971D (4), Kennedy half dollars, 1969D, 
1971D (7); other minors (15, two of these in silver).   Poor 
- uncirculated.  (42)  

 $70 

   4959 
  World coins,   1700s-1970s, base metal issues, includes a 
few modern crowns otherwise all minors, a better than 
average assortment with most coins pre 1940s, noted scarce 
Denmark two kronor, 1926 (KM.825.1) (VF).   Good - nearly 
uncirculated.  (90)  

 $150 



553

   4960 
  World coins,   minors of Denmark, Norway and Sweden, 
many in silver, 1718-1950s, noted Denmark, one krone, 
1892HC/CS (KM.797.1).   Good - nearly uncirculated.  (64)  

 $120 

   4961 
  World coins,   19th and 20th century issues, including 
Denmark, Egypt, Fiji, France, fi ve centimes, 1855A; ten 
centimes, 1896A; Germany, Greece, thirty drachmai, 1963 
(KM.86), 1964 (KM.87) (2); Great Britain, halfpennies, 
1807 (S.3781), 1826 (S.3824), 1897, 1902, 1907 (S.3991); 
penny, 1927 (S.4054); shilling, 1863 (S.3907); halfcrown, 
1875 (S.3889); crown, 1935 (S.4048); proof crown, 1977 
(S.4227); India, Ireland, Japan, sen, year 31 (1898) (KM.
Y.20); fi fty sen, year 41 (1908) (KM.Y.31).   In an album, 
very good - FDC.  (273)  

 $650 

   4962 
  World coins,   mainly 20th century minor issues, including 
Denmark, Germany, Great Britain, Hong Kong, Italy, 
Switzerland, Turkey, USA.   Fair - very fi ne.  (10kg)  

 $120 

   4963 
  World coins,   Denmark, mint set, 1965; USA, Hawaii, proof 
silver half ounce medallions depicting Hawaiian rulers (set 
of eight) 1980; Korea, Seoul Olympics 1988, proof set of 
fi ve coins 1987 (KM.66, 67, 52, 57, 48); proof silver ten 
thousand won, 10th Asian Games 1986 (KM.42); proof 
silver fi ve thousand won, Seoul Olympics 1988 (KM.60); 
Thailand, Royal Thai Mint, Commemorative Set (set of 
32) 1966.   In packs and cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (6)  

 $250 

   4964 
  World coins and tokens,   including East Africa, twenty fi ve 
cents, 1913 (KM.3), fi fty cents, 1910 (KM.4); shilling, 1925 
(KM.21); Ionian Islands, one lepton, 1830, 1862 (KM.34); 
Isle of Man, halfpenny, 1839 (S.7418); penny, 1813 (S.7415); 
Ireland (6) Civil War Coinage; Irish Bank token, ten pence, 
1813 (S.6618); Wellington & Erin Co penny, 1816; Lundy 
Island (2); Hawaii, quarter dollar, 1883; USA (5), one cent, 
1912S; two cents, 1864; dollar, 1898; Papal States, two lire, 
1870 (KM.1379.3); Seychelles, one rupee, 1939 (KM.4).   
Poor - extremely fi ne.  (23)  

 $200 

   4965 
  World coins,   Estonia, two senti, 1934, fi ve senti, 1931, ten 
senti, 1931 (KM.15, 11, 12) (3); Finland, Grand Duchy, fi ve 
pennia, 1906, twenty fi ve pennia, 1916S, markka, 1874S 
(KM.15, 6.2, 3.2) (3), Republic, twenty fi ve pennia,1937S, 
markka, 1921H (KM.25, 27) (2); Germany, Third Reich, 
fi ve reichsmark, 1936A (KM.86); Italy, Papal States, Pius IX, 
lira, 1867XXIR (KM.1378); Latvia, santims, 1928, 1937 (2) 
(KM.1, 10 [2]) (3), two santimi, 1928, 1932, 1939 (KM.2 
[2], 11.2) (3), fi ve santimi, 1922 (KM.3); Lithuania, two litu, 
1925, fi ve litai, 1936 (KM.77, 82) (2); Poland, Sigismund III, 
three polker, 1623 (KM.41).   Fine - good very fi ne.  (20)  

 $90 

   4966 
  World silver coins,   Ethiopia, Menelik II, birr, EE1895 (1902-
03) (KM.19); Germany, Prussia, Friedrich II, thaler, 1786A 
(KM.332.1); Great Britain, trade dollar, 1902B (KM.T5).   
Nearly fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $120 

   4967 
  World coins,   including France, proof silver one euro, 1999; 
French Guinea, two sous, 1782A (KM.1) counterstamped 
NEVIS ('black dog'); Germany, Prussia, two mark, 1901A 
(KM.525), 1913A (KM.533); Saxony-Albertine, three mark, 
1909E (KM.1267); Germany, two mark, 1901; one mark, 
1899D, 1914D, 1914F (2), 1915A, D, 1916F (KM.14); 
fi ve reichsmark, 1935F (KM.85) and kriegsgeld porcelain 
Notgeld, one hundred years of German science; German 
East Africa, one rupie, 1913J (KM.10); Poland, 1964-1936, 
assorted modern issues (17), ten, twenty and two hundred 
zloty.   Good - extremely fi ne.  (37)  

 $180 

   4968 
  World silver coins,   mostly minors, noted France, Napoleon, 
fi ve francs, AN13A (1804) (KM.662.1); Germany, Prussia, 
two mark, 1899A (KM.522); Ireland, fl orin, 1928 (KM.7); 
Italy, fi ve lire, 1927R (KM.67.1); South Africa, shilling, 
1897, sixpence, 1927 (KM.5, 16.1); many other coins from 
a variety of countries (tot wt 0.34kg).   Poor - extremely 
fi ne.  (74)  

 $250 

   4969 
  World coins,   French Indo China, one cent, 1914, fi ve cents, 
1924, 1938, twenty cents, 1941S (KM.12.1, 18, 18.1a, 
23a.2) (4); Timor, silver ten escudos, 1964 (KM.16) (6).   The 
last six nearly uncirculated, the rest fi ne - nearly uncirculated.  
(10)  

 $70 

   4970 
  World wartime coins,   WWI and WWII, includes Germany, 
WWI emergency tokens from various states (65), other 
standard state issues (8); Austria (2); Belgium (11); Bohemia 
(3); Denmark (2); Hungary (3); Iceland (2); Luxembourg 
(3); Netherlands (5); Norway (2); Poland (3); Romania (3); 
Sweden (3); Switzerland (4); Yugoslavia (1).   Mostly very 
good - very fi ne.  (120)  

 $150 

   4971 
  World coins,   Germany, Hitler Fund, fi fty pfenning token with 
portrait (Medallic Portraits of Adolf Hitler by R.W.Colbert 
and William D.Hyder, Ca 1981 C.24); Ceylon, tea plantation, 
Lee Hedges, 1876, Demattagodde Mill; electrotypes, Sudan, 
twenty piastres (KM.26); Great Britain, Edward IV ryal 
and Syracuse decadrachm by Eunaietos in two halves.   Fine 
- nearly extremely fi ne.  (6)  

 $70 

   4972 
  World coins,   mostly base metal crowns of the British 
Commonwealth, noted also Great Britain crowns, 1935 
Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1951 Festival of Britain, 
also a poor condition Cartwheel penny, 1797, Mexico silver 
twenty fi ve pesos, 1968 Olympics (5), world smallest coin 
USA replicas (7) and some Apollo 7-12 commemorative 
medals (6).   Stored in two hinged-lidded coin cases, each 
with four rows, mostly uncirculated.  (128)  

 $200 
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   4973 
  World coins,   Great Britain, Elizabeth II, proof crown, 1980 
Queen Mother's 80th (S.4228); specimen five pounds, 
2002 QEII Golden Jubilee S.4555) (2); specimen crown, 
1981 Royal Wedding (S.4229); medals for Mary Queen of 
Scots, undated, in cupro nickel (45mm), Charles and Diana 
Betrothal, 1981, in cupro nickel (37mm), Queen Mother's 
95th Birthday, undated, in silver (40mm) (2, one cased); 
also a Season's Greetings medal in cupro nickel (39mm), 
set into a card (this damaged); USA, proof set, 1977S, thirty 
fi ve Minerva dollars, in 24ct gold plate and .900 fi ne silver, 
John F.Kennedy half dollar, 1967 and Lincoln cent, 1964 set 
into 'Facts' folder re coincidences in their lives.   The fi rst coin 
with foxing on case and certifi cate, otherwise uncirculated 
- FDC.  (12)  

 $100 

   4974 
  World silver coins,   Great Britain, Queen Victoria, young 
head, shilling, 1872 Die No.124 (S.3906A), Jubilee head, 
double fl orin, 1887 Arabic 1 (S.3923), George V, halfcrown, 
1916 (S.4011); New Zealand, halfcrown, 1935; USA, 
Morgan dollar, 1888O; other damaged minor silver issues 
(3).   Poor - very fi ne.  (8)  

 $80 

   4975 
  World coins,   mostly 20th century, includes a large number 
of British, New Zealand and Australian copper issues, noted 
Australia, fi fty cents, 1966 (2), New Guinea threepences, 
1935, 1944 and sixpence, 1943, Great Britain, penny, 
1912H, various small silver coins (8); a cupro nickel 'Magu' 
Savings Bank brand threepence lidded storage holder with 
small holes at side and an indicator as to the number in the 
cylinder; also modern Australian commemorative medalets 
(11). Poor - extremely fi ne.   (5. 38kg)  

 $70 

   4976 
  British and world tokens,   checks and badges, includes 
Falkland Islands military medalet '365' Company; various 
Naafi  tokens for France, Italy and Great Britain and British 
Armed Forces; Naval & Military Arch Chapter lodge token 
(rare); Isle of Man, King William College, sixpence token 
(Mackay 140); Pitt Club Members badge; India, The Modern 
Mill Nagpure U.S.C. canteen token.   All described in 2x2 
holders, fi ne - extremely fi ne.  (20)  

 $130 

   4977 
  British and world tokens,   checks and badges, includes Great 
Britain, France and Italy Naafi  tokens (5); Great Britain 
tokens and checks (7); Great Britain railways dinner and 
breakfast tokens, Salmon & Son 2/6, 5/- tokens, George 
Tringham 5/- token, Inventor's Assn badge; Isle of Man, 
King William College, sixpence token (Mackay 160).   Fine 
- very fi ne.  (20)  

 $130 

   4978 
  World tokens and checks,   an interesting variety including, 
Casino Municipal Sousse seventy fi ve centimes and two 
francs; Dunedin Corporation Tramways one penny section 
(10 Unc); Kings Arms Inn, Birmingham twopence; Cam 
& Sons Ltd one shilling box deposit; Schatzlarer Kohlen 
Werke, Kg.01; Hopital Civil Aux Tuileries, 1848; P. Rogers 
& Co, Birmingham, two drachms; Flaschenpfand twenty 
pfennig; Tramways du Caire, bon pour une course a tariff 
normal (one standard fare), 1920; Nederland Amsterdam 
steamship Co, twenty fi ve boordgeld; Germany, Westphaila, 
10,000 mark notgeld, 1923; various others (23).   Mostly fi ne 
- uncirculated.  (44)  

 $150 

      

 part

4979* 
  World tokens and medals,   an interesting variety, includes 
Nuremburg jeton, 1553-86 (Winged Lion of St Mark 
type); USA, "The Fays" Mascot magic token, c1910 (US 
spiritualist, Anna Eva Fay); Great Britain, Working Men's 
Club & Institute, Dewsbury, two pence; Williams Brothers 
Direct Supply Store, sixpence; S.Boorman, West Molesey, 
two pence; White Hart Hotel, Bridgwater, one and a half 
pence; C.A.Parson's Ltd, tool check; J.Hopkinson & Co Ltd, 
tool check; Guatemala, Finca La Faz, Santiago De Maria, 
token, 1879; also Las Mercedes, V(argas) i (&) J(uarez), 
token, undated; Germany, Zirkel (Students) Corps Suevia 
Freiburg token; Zeche Preussen H.B.AG (General Colliery 
of Prussia - Harpen Mining Aktien-Gesellschaft), 2.00 
token; Sweden, Parliamentary National Debt Offi ce, half 
skilling, 1799; many others, also Command Sports Club, 
Gibraltar, prize medal in bronze, unnamed; 1st Canterbury 
Regt, NZ, collar badge; other commemorative medals.   Poor 
- uncirculated.  (45)  

 $120 

   4980 
  World coins,   19th and 20th century minors, assorted issues, 
including Malaya, Netherlands, two and a half gulden, 1962 
(KM.85); Mexico, Territory of New Guinea, shillings (3); 
New Zealand, shillings, 1933, 1934, 1935 (2) (KM.1), 1940, 
1945 (KM.9); fl orins, 1933, 1934 (KM.4); crown, 1949 
(KM.22); Nepal, Norway, ten ore, 1892, 1897, 1898, 1901, 
1901 (KM.350); fi fty ore, 1928 (KM.386); Paraguay, ten 
centavos, 1900 (KM.7); Peru, Philippines, Poland, Portugal, 
Russia, fi fty kopeks, 1924 (4), 1925 (KM.Y.89.1).   All coins 
in 2x2 holders and annotated, good - uncirculated.  (177)  

 $450 

   4981 
  World coins,   mostly crowns in base metal, includes cased 
issues for New Zealand (14) and other British Commonwealth 
(24), a set of two for Ascension Island/St Helena, also loose 
New Zealand issues (12).   Mostly uncirculated.  (50 + set 
of 2)  

 $60 
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   4982 
  World Coins,   New Zealand coin and note pack, 1990, six 
mint coins and two mint notes in colourful unoffi cial pack 
(2); Great Britain, proof set, 1971; Great Britain, coin set 
(seven coins) Silver Jubilee 1977, 1982, 1985, 1995.   In packs 
and cases of issue.  (7)  

 $50 

   4983 
  World coins,   includes a near complete New Zealand 
date set, 1933-1965; Great Britain crowns, 1845, 1896, 
1935; halfcrowns, 1818, 1823, 1835, 1908; South Africa, 
1949/1960 period; USA, Peace dollar, 1923S (unc); PNG, 
eight coin proof set, 1975.   All but the last in a red plastic 
coin album, poor - uncirculated.  (324)  

 $500 

   4984 
  World coins,   an interesting group, including Portuguese 
India rupia 1882, India, rupees of French India, year 5 Arcot 
mint (KM.8), Gwailor and a eighth rupee; Ceylon 1/24 rix 
dollar 1815 (KM.64); Switzerland, Vaud Canton 1816 one 
batzen (KM.8); Germany, Brandenburg-Ansbach, Johann 
Friedrich (1667-1686), 1683 silver three kreuzer.   Mostly 
very fi ne.  (7)  

 $150 

   4985 
  World coins,   including South Africa, ZAR, threepence, 
1896; two and a half shilling, 1892; Union of South Africa, 
farthing, 1924; shilling, 1924, 1933, 1945; two and a half 
shillings, 1923, 1940; Malaysia (2), Singapore (2), Southern 
Rhodesia, shilling, 1937; halfcrown, 1942; crown, 1953; 
Rhodesia (5), Rhodesia and Nyassaland (2), St Helena, 
halfpenny, 1821; Sweden, one ore, 1763; fi ve ore, 1877 
(KM.736); ten ore, 1859 S.T. (KM.683); Zanzibar (2).   Good 
- uncirculated.  (28)  

 $150 

   4986 
  World coins,   an assortment including USA dime, 1924S 
(extremely fi ne), Morgan dollar 1921S, Mexico eight reales 
165-? in case with certifi cate, mostly base metal minors.   Fair 
- uncirculated.  (approx 150)  

 $150 

   4987 
  World coins,   base metal minors to half crown size, mostly 
twentieth century issues from sixty three countries with many 
mint condition.   In a green coin album, fi ne - uncirculated.  
(579)  

 $200 

   4988 
  World coins,   base metal minors to half crown size, mostly 
twentieth century issues from thirty one countries with many 
mint condition.   In a brown coin album, fi ne - uncirculated.  
(740)  

 $200 

   4989 
  World coins,   base metal issues up to crown size, 1700s-
2000s.   Poor - extremely fi ne.  (5kg)  

 $50 

   4990 
  World coins,   base metal issues, mostly 1920s-2000s.   Poor 
- extremely fi ne.  (5kg)  

 $50 

   4991 
  World coins,   France, one franc, 1960-1975 (KM.925.1).   
Fine - extremely fi ne.  (approx 800)  

 $100 

   4992 
  World coins,   France, two and fi ve francs, 1970-1995 (4.3kg 
and 5.6kg) (KM.942.1, 926a.1).   Fine - extremely fi ne.  
(approx 1,000)  

 $100 

   4993 
  World coins,   France, bimetallic ten francs, 1988-1991 
(KM.964.1) (60kg).   Fine - extremely fi ne.  (approx 9,000)  

 $400 

   4994 
  World coins,   France, bimetallic ten francs, 1988-1991 
(60.0kg) (KM.964.1).   Fine - extremely fine.  (approx 
9,000)  

 $400 

   4995 
  World coins,   France, bimetallic ten francs, 1988-1991 
(30.0kg) (KM.964.1).   Fine - extremely fine.  (approx 
4,500)  

 $200 

   4996 
  World coins,   Italy, fi ve lire (0.7kg), ten lire (1.9kg) and one 
hundred lire (7.1kg), 1955-1989 period (KM.92, 93, 96.1).   
Fine - extremely fi ne.  (approx 1,100)  

 $100 

   4997 
  World coins,   Italy, fi ve, ten, fi fty and one hundred lire, 1955-
1989 (20kg) (KM.92, 93, 95.1, 96.1).   Fine - extremely fi ne.  
(approx 2,000)  

 $200 

   WORLD  HISTORICAL  MEDALS 

      

 part

4998* 
  France,   Revolutionary Period, Execution of Louis XVI 1793, 
in white metal, original striking with copper plug (47mm), 
obverse bust of Louis facing left, reverse warrior spearing a 
panther, the head of Louis on a map of France, (Hennin 468); 
Execution of the Duke of Orleans 1793, in silver (31mm), 
by Loos, obverse bust facing left, reverse sceptre and legend 
(Hennin 550).   Good very fi ne.  (2)  

 $80 



556

    

  

 4999* 
  France,   Louis XVI Execution, 1793, in bronze (51mm) by 
C.H.Kuchler (Hennin 465), obverse, conjoined busts of Louis 
XVI and Marie Antoinette, reverse, Place of Revolution 
showing scaffold, crowds and executioner holding head of 
Louis.   Extremely fi ne.   

 $200 

      

 part

5000* 
  France,   French Revolutionary medal, Louis XVI, execution 
commemorative 1793 in white metal (41mm); Louis XVII, 
Death, 1795 in bronze (41mm) by Tiolier (Julius 450).   Good 
very fi ne; good extremely fi ne.  (2)  

 $220 

 Ex Noble Numismatics Sale 90 (lot 2150) and Sale 99 (lot 4023), and Terry 
Naughton Collection. 

   5001 
  France,   Napoleonic, Buonaparte (sic) General in Italy 1796, 
in brass (31mm) obverse uniformed bust of Napoleon facing 
right, reverse fi gure of Minerva with trophies, (Hennin 767).   
Very fi ne.   

 $50 

   5002 
  France,   Napoleonic, Victory of the Russian General Suwaroff 
in Italy 1799, in brass (32mm), obverse bust facing right, 
reverse general on horseback (Hennin 905); another in 
silvered brass (31mm), obverse bust facing left, reverse fi gure 
of Victory with trophies (Hennin 906).   Good very fi ne.  (2)  

 $80 

    

 

 

  

 part

5003* 
  France,   Napoleon, Peace of Luneville, 1800 in bronze 
(42mm) by Andrieu (Bramsen 106); another, Second 
Marriage to Maria Louise at Milan, 1810, in bronze (42mm) 
by L.Manfredini (Bramsen 961); another, Memorial of St. 
Helena, 1821 and 1840, in bronze (40mm) by A.Bovy.   Good 
extremely fi ne or better.  (3)  

 $240 

 Ex Noble Numismatics Sale 99 (lots 4028, 4040 and 4049), the Tom May 
Collection and Terry Naughton Collection. 
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 5004* 
  France,   Napoleon Bonaparte, The Monument of Joan of Arc, 
undated (c1804), in bronze (54.5mm) by Dupre (Bramsen 
272), obverse, uniformed bust right, reverse, female fi gure 
standing on pedestal with inscription 'A Jeanne D'Arc'.   With 
tone spots, otherwise extremely fi ne.   

 $150 

   5005 
  France,   Napoleonic, Interview of Napoleon and Francis II of 
Austria 1805, in bronze (41mm), by Andrieu, obverse bust 
of Napoleon facing right, reverse Napoleon extending his 
hand to Francis, (Bramsen 453), plain edge original striking.   
Good extremely fi ne.   

 $120 

    

  

 5006* 
  France,   The Deputation of the Mayors of Paris to Napoleon, 
1805, art medal in bronze (68mm) by Galle and Brenet, with 
mismatched dies, obverse, Napoleon and Murat, the Goddess 
of Schoenbrunn at their feet, stand to receive two classically 
attired fi gures and with the kneeling fi gure of Paris between, 
above ROXOLANICVS MAXIMVS (Bramsen 454), reverse, 
Victory trampling on military trophies blows her trumpet 
(Bramsen 453).   Uncirculated.   

 $120 

   5007 
  France,   Napoleonic, Peace of Tilsit between France, Russia 
and Prussia 1807, in white metal (39mm), obverse bust of 
Napoleon facing left, reverse the two emperors and the King 
of Prussia in a pavillion, (Bramsen 641).   Extremely fi ne.   

 $80 

   5008 
  France,   Napoleonic, Peace of Vienna between France and 
Austria 1809, in bronze (40mm), by Andrieu, obverse bust 
of Napoleon facing right, reverse Napoleon places an olive 
branch on an altar and applies a torch to debris of war, 
(Bramsen 876), plain edge original striking.   Good extremely 
fi ne.   

 $120 
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   5009 
  France,   Napoleonic, Entry of Marie-Louise into Strasbourg 
prior to marriage to Napoleon 1810, in silver (32mm), by 
Courtot, obverse the cathedral at Strasbourg, reverse legend 
in wreath (Bramsen 949), plain edge original striking.   Good 
extremely fi ne.   

 $80 

   5010 
  France,   Napoleonic period and later, collection of 18 
medalets, 11mm-26mm, silver and bronze, interesting 
group with many relating to Napoleon, including Bramsen 
329, 1095, 1102, 1593, 1907, 1957, 1959, 2062.   Mostly 
extremely fi ne.  (18)  

 $100 

      

 5011* 
  France,   Chamber of Commerce Besancon, 1819, in silver 
(36.5mm), by F.Chabaud, obverse, woman sitting to left 
on stacked gears holding a compass and hammer, reverse, 
arms of Bescancon with plaque below containing the date, 
'12 Mai 1819'.   Extremely fi ne.   

 $100 

      

 part

5012* 
  France,   medals from the Series of Great Men of France, 
Jacques Amyot (1514-93), struck 1819, in gilt bronze 
(41mm), by Depaulis; Bertrand Duguesclin (1314-80), struck 
1829, in gilt bronze (41mm), by Gayrard.    Brilliant good 
extremely fi ne, rare in gilt fi nish.  (2)  

 $70 

    

  

 part

5013* 
  France,   Birth of Duke of Bordeaux - Chateaubriand, 1820, in 
bronze (37.5mm), by Gayrard, obverse, Duchess of Berry on 
a couch holding her newborn son and with her late husband's 
bust on a column at right, reverse, St Michael defeating the 
devil; G.H.Riquetti de Mirabeau, 1822, in bronze (41mm), 
by E.Gatteaux, obverse, Riquetti de Mirabeau bust to right, 
reverse, 8-lines of text, from the Great Men of France Series; 
Bicentenary of Napoleon, 1769-1969, in bronze (61mm), by 
K.Zeman/J.Locker, obverse, head of Napoleon wearing his 
'Little Hat' right, reverse, symbolic images to commemorate 
Napoleon's great victory at the Battle of Austerlitz (the Battle 
of Three Emperors) in 1805 where he defeated the Russian 
and Austrian Armies during the Napoleonic Wars.   The fi rst 
with edge nicks, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $100 
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 5014* 
  France,   National Academy of Agriculture, Manufacturing 
and Commerce, (1866), in silver (50mm), obverse, sun with a 
human face radiating above a world globe nestling in clouds, 
reverse a laurel wreath and inside the French text for Medal 
of Honour Awarded to, inscribed 'M.Bagriot/Gravure sur 
Boutons/1866'.   A few small edge nicks, beautifully toned, 
nearly uncirculated.   

 $100 

      

 part

5015* 
  France,   Registered School of the 18th District in Paris, 1885, 
in silver (36mm), by Lancelot/Bescher, with suspension, 
obverse, head of Marianne left, reverse, wreath and inside 
inscribed, '14 Juillet/1885', unnamed; Comice Agricole De 
Villeurbanne, undated, in silver (41mm), by A.Rivet, obverse, 
man, woman and horses in a farming setting, reverse, Ceres 
at left and wheat sheaf at right, unnamed; Brigitte Bardot, 
(1966), in bronze 40.5mm), by C.Lesot, with suspension, 
obverse, head of Bardot half facing, reverse, 10-lines of 
text and to the right her standing fi gure; Paris Mint 20th 
Anniversary of Establishment of Mint at Pessac, 1993, 
in silver (31mm), obverse, Mint buildings, reverse, text.   
Extremely fi ne.  (4)  

 $120 

 Villeurbanne is a commune in the Metropolis of Lyon in eastern France. 

    

  

 5016* 
  France,   Ministry of Agriculture medal, 1888, in silver 
(42mm), by H.Ponscarme, obverse, head of Ceres the goddess 
of agriculture left, reverse, agricultural products around 
caduceus and across the centre is a plaque with the text, 
'Epinal.1888/Concours Regal Agrle/Commissaire' (Epinal 
1888 Royal Agricultural Competition Commissioner).   In 
case of issue, nicely toned extremely fi ne.   

 $100 

 Epinal is a commune situated on the Moselle River about 60km south of  
Nancy in northeastern France. 

   5017 
  Germany,   Alexander Von Humboldt, c1841, in bronze 
(61mm, 7.5mm thick), by G. Loos, obverse, bust of Von 
Humboldt, right, birth date Sept. 14, 1769 around, reverse, 
allegorical fi gures.   Struck in two halves to obtain the best 
results for a deep striking by the equipment at the time and 
then both sides were joined together, extremely fi ne.   

 $120 

 Alexander Von Humboldt (1769-1859), explorer of the Amazon River, 
naturalist, lecturer and author. See 'Australasian Coin and Banknote' 
magazine, May 2010, pp44-46. 

   5018 
  Germany,   Krakauer Offi cers Fencing Club (translation of 
German text), (1908), in silver (33mm), obverse, vintage 
fencing helmet on crosses swords with laurel wreath behind, 
reverse, 'Jubilaums Fencing Tournament/IM 1 Corps/8 & 
p May/1908' (translation of German text); unidentifi ed 
medallic plaque, (1921), in bronze (39x51mm), obverse, 
naked bust of laureate headed man to right holding laurel 
spray, wreath below and inscribed, 'IV. Pr./Neunkampf  Gr. 
B./B.T.S.V.1850./16.10.21', reverse, plain.   Good very fi ne.  
(2)  

 $60 

   5019 
  Germany,   Ludwig, Prince Regent of Bavaria, 1913 in bronze 
(56mm).   Uneven tone, nearly extremely fi ne in original case 
of issue.   

 $50 
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 part

5020* 
  Italy,   Vatican, Pope Pius VI, 1791 in silver (40mm) by 
G.Hamerani (Mazio 531; Lincoln 1985; Patrignani 74a); 
Leo XIII, 25th year (1903) in silver (42mm) by Bianchi; 
also electrotype of Postumus medallion.   Nearly extremely 
fi ne.  (3)  

 $450 

 Ex Terry Naughton Collection, the fi rst ex CNG Sale 88, 14/9/11, lot 2007, 
second Noble Numismatics Sale 90 (lot 2195). 

     

   

 5021* 
  Italy,   Napoleon Coronation, Milan, 1805 in silver (42mm) 
by Manfredini (Bramsen 420); Naples and Sicily, Marriage 
of Ferdinand IV with Maria Carolina of Austria, 1768 
in silver (42mm) by A.Widemann.   Nearly extremely fi ne; 
extremely fi ne.  (2)  

 $270 

 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 2797) and Sale 90 (lot 2180) and Terry 
Naughton Collection. 

    

  

 5022* 
  Italy,   Giuseppe Garibaldi, 1882, in bronze (51mm), by 
L.Giorgi, obverse, bust of Garibaldi left, reverse, a wrapped 
bundle of rods with star above all in a wreath and around 
is the legend translated as, 'The invincible champion of the 
people died at Caprera 11 June 1882'.   Very fi ne - good very 
fi ne.   

 $60 

   5023 
  Singapore,   civil defence medal, circa 1980-1990, in gold gilt 
with black and red enamel, two lugs on reverse; Centenary 
of Singapore Fire Service, 1988, fi ve dollars, on obverse, 
horse drawn fi re wagon, on reverse, die stamped in centre, 
the state crest of Singapore; Civil defence pen, in brass and 
brushed aluminium, inside plastic case with red felt lining.   
Pen has some rust at the top opposite to the pocket clip, 
otherwise very fi ne.  (3)  

 $100 
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 5024* 
  Thailand,   Rama V, in silver (50mm) by Henry Auguste and 
Jules Patey for Paris Mint (edge impressed), commemorating 
the King's First Tour of Europe in 1897.   Toned, nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $5,000 

   5025 
  USA,   International Exhibition, Philadelphia, 1876, award 
medal in bronze (79mm) by H.Mitchell, unnamed.   Good 
very fi ne.   

 $130 

      

 part

5026* 
  World medals,   Austria, Die Sonntage calendar medal, 1957, 
in bronze (40mm), obverse, bare breasted female riding on 
a crescent surrounded by zodiac signs, reverse, 2-line legend 
of various time periods around a calendar of all the Sundays 
in 1957; Canada, TSX Venture Exchange IAU, Intrepid 
Minerals Corporation, undated, in one ounce .999 fi ne silver 
(38mm); USA, Alaska Purchase Centennial, 1967, in bronze 
(63mm), in box of issue, also Jim Beam coin No.1 Jacob 
Beam, in bronze (40mm), in pack of issue.   The fi rst toned 
nearly extremely fi ne, the rest uncirculated.  (4)  

 $90 

    

  

 part

5027* 
  World medals,   Austria, Johann Strauss, 1825-1899, uniface 
portrait medal in silver (40mm), by A.Hartig; Hungary, 
Hungarian Doctors and Nature Explorers Aradon, 1870, 
in bronze (44mm) by W.Seidan, obverse crowned shield, 
reverse female fi gure holding wreath sitting with supplies 
around and behind ship, mountains and steam train, below 
in exergue, (translated to) 'Nature is a Master of the Art'; 
Netherlands, 26th Anniversary of Coronation, 1849-1874, 
in silvered bronze, miniature medal with suspension; 
Romania, General Exhibition Bucharest, 1906, in bronze 
(62mm), by Carniol, obverse, young and old busts of  King 
Carol I, reverse, woman and child resting on a plaque with 
various shields above and behind city views, unnamed; 
Serbia, rowing prize medal, (1929), in bronze (50mm), by 
Huguenin, obverse, rower, reverse, wreath and shield and 
above text, (translated to) 'Belgrade National Double-Skif 
Championships 14.7.1929'.   The third fi ne, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $100 

   5028 
  World medals,   including Austria, Franz Joseph, 1848, in 
silver (30mm); M.Theresia, 1765, in silver (43mm) Great 
Britain, marriage of George Prince of Wales to Caroline 
of Brunswick, 1895, in white metal (43mm) (BHM 396); 
Italy, Gorini, in bronze (55mm) by A,Pieroni, Firenze; 
Netherlands, Prof Karl Landsteiner, in bronze (51mm); 
Russia (2); South Africa, medalets, Peace, 1919, in bronze 
(31mm); Coronation, 1935, in gilt (30mm); Royal Visit, 
1947, gilt (32mm); Sweden, Emanuel Svedenborg (1688-
1772), in silver (31mm) by L.P.Lundgren, struck in 1852; 
USA, Golden Gate International Exposition, 1939, in gilt 
bronze (31mm); casino token, Las Vegas; The Saranac, New 
York; Brave Laura Secord; World's Columbian Exposition, 
Chicago, 1893, US Mint Exhibit, in bronze (37mm), also 
Ferris Wheel token.   Poor - extremely fi ne.  (23)  

 $150 
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   5029 
  World medals,   including English and European medals and 
medallions, various issues, noted Great Britain, William & 
Mary (34mm) 1690?.   Very good - extremely fi ne.  (7)  

 $70 

   5030 
  World medals,   Falkland Islands, Centenary, 1933, in bronze 
(36mm); Hungary, Jokai Mor, one hundredth anniversary 
of birth, 1925, in bronze (36mm); Israel, medal of valour, 
1959, in silver (35mm) (M.2a); Switzerland, Battle of 
Sempac, 500th Anniversary, 1886, in bronze (42mm) by 
Hugues Bovy.   First medal with edge knocks and corrosion, 
last medal obverse with some underlying corrosion, good 
- extremely fi ne.  (4)  

 $170 

   5031 
  World medals,   Great Britain, Queen Victoria sterling silver 
medallic ingot (65.68g) from the John Pinches series, 'A 
Tribute to a Millennium of British Monarchy', c1975; Russia, 
50th Anniversary of October Revolution, 1917-1967, in 
white metal (59mm), in pack with certifi cate; USA/Russia, 
Apollo-Soyuz Space Mission medallic commemorative postal 
cover featuring a sterling silver medal, 1975.   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $80 

   5032 
  World medals,   Great Britain, Queen Victoria Diamond 
Jubilee, 1897, in white metal (39mm) obverse, Queen's bust 
left, reverse, Windsor Castle, with suspension ribbon and 
brooch bar; British Forces Cyprus, Inter Service Water Polo 
Winners, 1993, in cupro nickel (69mm), obverse, crest for 
British Tri Services in Cyprus; also crown, 1977 Silver Jubilee; 
USSR, Central Museum of the Great Patriotic War 50th 
Anniversary, 1995, in bronze (60mm), obverse, the Central 
Museum in Victory Park at Moscow, reverse, inscription.   
Very fi ne.  (4)  

 $50 

   5033 
  World medalets,   in assorted metals and sizes, mostly Great 
Britain, includes Coronations, Jubilees, centenaries, calendar 
medals (2), 1785, 1903; Royal Life Saving Society medals 
(3); Australia, Victorian Railway Ambulance, fob in bronze 
and enamel, 1915 (22x35mm); also tokens in various 
denominations.   Fair - very fi ne.  (330)  

 $150 

      
 part

5034* 
  World medals,   Union Interparlamentaria badge, for 
Conference at Mallorca in 1967, in gilt and enamel (30.5mm) 
(2, one with lapel lug and one with pin back), features arms 
of City of Palma de Mallorca .   Uncirculated.  (2)  

 $50 

 The Inter Parliamentary Union is a global institution established in 1889 
for co-operation between parliaments of member states. It has permanent 
observer status at the United Nations. The national parliaments of 170 
countries are members and 11 regional parliamentary assemblies are 
associate members. 

   WORLD  GOLD  COINS 

      

 part

5035 *
  Austria,   Franz Joseph, four fl orins or ten francs, 1892 
restrikes (KM.2260).   Uncirculated.  (2)  

 $300 

      

 part

5036* 
  Austria,   Franz Joseph, 1915 one ducat, 1915 restrikes 
(KM.2267).   Proof-like uncirculated.  (10)  

 $1,750 

   5037 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat, 1915 restrikes (KM.2267).   
Proof-like uncirculated.  (20)  

 $3,500 

   5038 
  Austria,   Franz Joseph, one ducat, 1915 restrikes (KM.2267).   
Proof-like uncirculated.  (20)  

 $3,500 

      

 5039* 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrike (KM.2276).   
Proof-like uncirculated.   

 $700 

   5040 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrikes (KM.2276).   
Proof-like uncirculated.  (5)  

 $3,500 

   5041 
  Austria,   Franz Joseph, four ducats, 1915 restrikes (KM.2276).   
Proof-like uncirculated.  (5)  

 $3,500 
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 part

5042* 
  Austria,   Franz Joseph, ten corona, 1897, 1906 (KM.2805) 
(2), 1909 (KM.2815), 1910, 1911 (KM.2816).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $750 

     

   

 5043* 
  Austria,   Franz Joseph, twenty corona, 1893 (KM.2806), 
1915 restrike (KM.2818).   Nearly uncirculated; uncirculated.  
(2)  

 $600 

      

 5044* 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915 restrike 
(KM.2819).   Uncirculated.   

 $1,500 

   5045 
  Austria,   Franz Joseph, one hundred corona, 1915 restrikes 
(KM.2819).   Uncirculated.  (2)  

 $3,000 

 

   5046* 
  Bahamas,   Elizabeth II, one thousand dollars, 1983 America's 
Cup Challenge (KM.100).   In case of issue, FDC and rare.   

 $1,750 

 Mintage of 300. 

   5047 
  Bahamas,   Elizabeth II, one thousand dollars, 1983 America's 
Cup Challenge (KM.100).   In case of issue, FDC and rare.   

 $1,750 

 Mintage of 300. 

   5048 
  British Virgin Islands,   Elizabeth II , proof one hundred 
dollars, 1975 (KM.7); Cook Islands, Elizabeth II, proof one 
hundred dollars, 1975 (Cook) (KM.13).   In cases of issue 
with certifi cates.  (2)  

 $700 

   5049 
  British Virgin Islands,   proof one hundred dollars, 1975FM(P) 
(KM.7); mint one hundred dollars, 1975FMU (KM.7).   
Uncirculated - FDC.  (2)  

 $500 

   5050 
  Cambodia,   Kingdom of Kymer, imitative issues in gold of 
early uniface coinage, c1580s-1603, gold quarter tical (7) 
total weight (26.66g), obv. Hamsa bird with vine branch in 
mouth, together with silver one eighth tical, c.1847-1860, 
obv. Hamza Bird walking to left, rev. plain (3), (KM.32.1, 
cf.M.3025, 3031-3, cf.Panish 1a).   Very fi ne.  (10)  

 $2,000 

      

 5051* 
  Canada,   George V, fi ve dollars, 1913 (KM.26).   Dig behind 
head, otherwise good extremely fi ne.   

 $500 
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 5052* 
  China,   Empire, fantasy in gold (ten cent size) (undated), 
Emperor Kuang Hsu facing (Kann B92).   Nearly uncirculated 
and very rare.   

 $10,000 

 In a slab by NGC as MS62. 

      

 5053* 
  China,   Republic, Hunnan Province one dollar Year 11 (1922) 
struck in gold issued to commemorate the Constitution of 
Hunnan Province (L.M.1095; KM.Y.404).   Extremely fi ne 
and extremely rare, sold as is (no returns).   

 $30,000 

      

 5054* 
  China,   Republic, (c1923), pattern dollar in gold, collector's 
copy of year 12 (1923) (37.36g), obverse unadopted design 
of national emblem, reverse Pu Yi wedding commemorative 
with phoenix and dragon (cfPn 70; KM.Y.336, est $25,000).   
Softly struck in part, otherwise nearly uncirculated and very 
rare, sold as is (no returns).   

 $10,000 

   5055 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 
1975FM (KM.13). In case of issue,   FDC.   

 $320 

   5056 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1975 
(Cook) (KM.13); Western Samoa, proof one hundred tala, 
1978 (Commonwealth Games) (KM.31).   In cases of issue 
with certifi cates, FDC.  (2)  

 $1,000 

   5057 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one hundred dollars, 1977 
(Elizabeth II Jubilee) (KM.19); Belize, proof .500 fi ne gold 
one hundred dollars, 1977 (KM.53).   In packs of issue, 
FDC.  (2)  

 $500 

      

 5058* 
  Cook Islands,   Elizabeth II, proof one ounce gold one hundred 
dollars, 2007, 75th anniversary of Sydney Harbour Bridge 
(KM.-).   In case of issue with certifi cate No 39 (of limit of 
75), FDC and rare.   

 $1,600 

   5059 
  France,   Napoleon, twenty francs, 1811A (KM.695.1).   Good 
very fi ne.   

 $250 

   5060 
  France,   ten francs, 1860A, together with Australia, mixed 
silver (115g).   Very good - extremely fi ne.  (lot)  

 $150 

   5061 
  France,   Napoleon III, ten francs, 1860BB Strasbourg Mint 
(KM.784.4).   Fine.   

 $140 

      

 part

5062* 
  France,   Empire, Napoleon III, five francs, 1859BB 
(KM.787.2) and 1867BB (KM.803.2).   The fi rst holed, the 
second very fi ne and illustrated.  (2)  

 $80 
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 5063* 
  Germany,   Prussia, Friedrich III, ten mark, 1888A (KM.514).   
Obverse scratch near mm, otherwise nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex Spink Australia Sale 15 (lot 121). 

      

 5064* 
  Germany,   Prussia, Friedrich III, twenty mark, 1888 
(KM.515).   Uncirculated.   

 $500 

      

 5065* 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1895A 
(KM.516).   Good extremely fi ne.   

 $350 

   5066 
  Germany,   Prussia, Wilhelm II, twenty marks, 1904A 
(KM.521).   Nearly uncirculated/uncirculated.   

 $300 

      

 5067* 
  Greece,   George I, twenty drachma, 1884A (KM.56).   Nearly 
uncirculated.   

 $400 

   5068 
  Guyana,   proof one hundred dollars, 1976 10th Anniversary 
of Independence (KM.46).   In case of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $150 

   5069 
  Hong Kong,   Elizabeth II, proof one thousand dollars, 
1976 (Dragon) (KM.40).   In Royal Mint case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $750 

      

 5070* 
  Hong Kong,   Elizabeth II, proof one thousand dollars, 1986, 
Year of the Tiger (KM.54).   In Royal Mint case of issue with 
certifi cate, FDC.   

 $750 

   5071 
  Hungary,   Franz Joseph I, ten korona, 1892KB, 1909KB 
(KM.485).   Nearly very fi ne; very fi ne.  (2)  

 $300 

   5072* 
  Iran,   Mohammad Reza, Pahlavi Shah, half pahlavi AH 1329 
(1950) (KM.1149), AH 1349 (1970) (KM.1161); quarter 
pahlavi, AH 1332 (1953) and 1338 (1959) (KM.1160).   
Uncirculated.  (4)  

 $600 
 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 3000). 

      

 5073* 
  Jammu and Kashmir,   Late imitative of Kushan, Kidara issue 
for King Pratapaditya II (c.5th century A.D.), base gold stater, 
(7.33 g), obv. debased standing king facing with head to left, 
rev. crude representation of Goddess Ardoksho enthroned 
facing, (M.3639).   Very fi ne and scarce.   

 $100 

      

 5074* 
  Japan,   Mitsuhito, ten yen, Meiji, year 41 (1908) (KM.Y.33).   
Good very fi ne and rare.   

 $650 
 Ex Warren Palmer Collection. 

      

 5075* 
  Japan,   Mutsuhito, twenty yen, Meiji year 30 (1897) (KM.
Y.34).   Good fi ne with surface marks.   

 $1,500 
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 part

5076* 
  Lesotho,   Kingdom, seven coin (three gold, four silver) 
proof set 4, 2, 1 malati, 50, 20, 10, and 5 licente, 1966 
(Independence) (KM.PS1).   In plush black and gilt case of 
issue with certifi cate, FDC.  (7)  

 $1,400 

   5077 
  Liberia,   proof one hundred dollars, 1977 130th Anniversary 
of Independence (KM.36).   In pack of issue with certifi cate, 
FDC.   

 $350 

      

 5078* 
  Lithuania,   Republic, proof one hundred litu (KM.158).   FDC 
and scarce, in box of issue with certifi cate.   

 $300 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

      

 5079* 
  Lithuania,   Republic, proof one hundred litu, 2009LMK 
(KM.166).   FDC, in box of issue with certifi cate.   

 $300 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

   5080 
  Lithuania,   Republic, proof fi fty litu, 2011 (KM.176).   FDC, 
in box of issue with certifi cate.   

 $150 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

   5081 
  Malaysia,   proof two hundred ringgit, 1977 Tribute to the 
Ninth South East Asia Games (KM.24).   In pack of issue 
with certifi cate, FDC.   

 $350 

      

 5082* 
  Monaco,   Charles III, twenty francs, 1878 (KM.98).   Very 
fi ne/good very fi ne and scarce.   

 $500 
 Private purchase from KJC. 

      

 5083* 
  Netherlands,   Wilhelmina, ten gulden, 1897 (KM.118).   
Uncirculated.   

 $350 

   5084 
  Netherlands,   trade coinage, ducat, 1975 (KM.190.1).   
Uncirculated.  (2)  

 $400 

      

 5085* 
  Philippines,   Isabella, four pesos, 1868 (KM.144).   Very 
fi ne/good very fi ne.   

 $350 

      

 5086* 
  Rhodesia,   Elizabeth II, proof fi ve pounds, 1966 (KM.7).   In 
South Africa Mint plush red and gilt case of issue by Reserve 
Bank of Rhodesia, Salisbury, FDC.   

 $2,000 
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 5087* 
  Russia,   Nicholas I, platinum three roubles, 1828 (KM.
C.177).   Proof-like, nearly FDC and rare thus.   

 $3,500 

   5088 
  Russia,   Nicholas II, fi ve roubles, 1899 (KM.62).   Very fi ne.   

 $200 

   5089 
  Russia,   Nicholas II, fi fteen roubles, 1897 (KM.65).   Very 
fi ne.   

 $600 

   5090 
  Russia,   trade coinage, chevonetz (ten roubles), 1976 
(KM.85).   Uncirculated.   

 $350 

   5091 
  Russia,   trade coinage, chervonetz (ten roubles) 1977 
(KM.85).   Extremely fi ne.   

 $300 

   5092 
  Russia,   Olympic series, set of six proof one hundred roubles, 
1977, 1978 (2), 1979 (2), 1980 (KM.Y.151, 162, A163, 173, 
174, 186).   In case of issue with certifi cate No 15227, nearly 
FDC - FDC.  (6 coins)  

 $3,750 

      

 5093* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, pond, 1898 (KM.10.2).   
Nearly extremely fi ne.   

 $350 

   5094 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, ponds, 1898 (KM.10.2).   
Mounted, very good; nearly fi ne.  (2)  

 $700

 

     

 5095* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, pond, 1900 (KM.10.2).   
Uncirculated and rare thus.   

 $750 

   5096 
  South Africa,   George V, sovereign, 1927SA (KM.21).   
Uncirculated.   

 $370 
 In a slab by NGC as MS62. 

   5097 
  South Africa,   Republic, nine coin proof sets 1966 and 1967, 
includes gold one and two rands.   Toned, FDC in cases of 
issue.  (2 sets)  

 $1,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2291). 
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 5098* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1976 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

   5099 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1976 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

   5100 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1977 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

      

 5101* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1978 (KM.73).   Proof-
like uncirculated.   

 $1,500 

      

 5102* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1979 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

   5103 
  South Africa,   Republic, proof krugerrand, 1979 (KM.73).   
In Scoin case, nearly FDC.   

 $1,500 

   5104 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1979 (KM.73).   
Uncirculated.  (3)  

 $4,500 

      

 5105* 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1980 (KM.73).   Choice 
uncirculated.   

 $1,500 

   5106 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1980 (KM.73).   Choice 
uncirculated.   

 $1,500 

   5107 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1981 (KM.73).   
Uncirculated.  (2)  

 $3,000 

   5108 
  South Africa,   Republic, krugerrand, 1984 (KM.73).   
Uncirculated.   

 $1,500 

      

 5109 *
  South Africa,   Republic, proof krugerrand, 2007 (KM.73).   
In Scoin case, FDC.   

 $1,500 

      

 5110* 
  South Africa,   Republic, proof krugerrand, 2008 (KM.73).   
In SA Mint case, FDC.   

 $1,500 

      

 5111* 
  Spain,   Isabel II, forty reales, 1864 (KM.616.1).   Very fi ne/
extremely fi ne.   

 $200 
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 part

5112* 
  Switzerland,   twenty francs, 1909B, 1914B and 1916B 
(KM.35.1).   Uncirculated.  (3)  

 $900 

      

 part

5113* 
  Switzerland,   twenty francs, 1922B, 1930B and 1935B 
(KM.35.1).   Uncirculated.  (3)  

 $900 

      

 part

5114* 
  Switzerland,   twenty francs, 1947B and 1949B (KM.35.2).   
Uncirculated.  (2)  

 $600 

      

 part

5115* 
  Switzerland,   ten francs, 1913B and 1922B (KM.36).   Nearly 
uncirculated; choice uncirculated.  (2)  

 $300 

      

 5116* 
  Turks and Caicos Islands,   Elizabeth II, piedfort proof one 
hundred crowns, 1980 Mounbatten (KM.50).   FDC and 
rare, only 250 struck.   

 $600 

      

 5117* 
  USA,   California private small denomination octagonal 
gold dollar, 1873, large Indian head.   Has been mounted, 
otherwise very fi ne.   

 $200 

      

 5118* 
  USA,   three dollars, 1888, Indian princess head.   Nearly 
uncirculated, rare in this condition (MS62).   

 $4,000 

      

 5119* 
  USA,   fi ve dollars or half eagle, 1910D, Indian head.   Good 
very fi ne.   

 $400 

   5120 
  USA,   ten dollars or eagle, 1880, Liberty head.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $700 
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 5121 
  USA,   ten dollars or eagle, 1901, Liberty head.   Good very 
fi ne.   

 $750 

   5122 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1885S, Liberty head.   
Contact marks in fi elds, very good.   

 $1,500 

      

 5123* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904 Liberty head.   
Nearly uncirculated.   

 $1,500 

      

 5124* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1904S, Liberty head.   
Extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 5125* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1906S, Liberty head.   
Nearly extremely fi ne.   

 $1,500 

      

 5126* 
  USA,   twenty dollars or double eagle, 1928, St Gaudens.   A 
few small edge nicks, otherwise extremely fi ne.   

 $1,500 

   5127 
  World gold coins;   set of ten one tenth ounce coins being 
examples of various one ounce gold coins of Andorra, 
Australia, Canada, China, Great Britain, Isle or Man, South 
Africa, and USA, as produced for Macquarie Mint (gross 
weight just over one ounce of gold).   In case of issue with 
certifi cate, FDC.  (10)  

 $1,500 

END  OF  SALE

 


